АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 января 2016 года № 2
О внесении изменений в приложение к постановлению № 280 от 05.10.2015г. «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования «Важинское городское поселение  Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
На основании постановления администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 11.01.2016г. № 1 «О признании утратившим силу постановления от 08.09.2015г. № 241 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», в собственность (за плату/бесплатно), аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование, без проведения торгов», руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 года № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» и в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Важинского городского поселения Подпорожского муниципального района, администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению № 280 от 05.10.2015г. «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования «Важинское городское поселение  Подпорожского муниципального района Ленинградской области»:
1.1. пункт 14 реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования «Важинское городское поселение  Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
	14
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», в собственность (за плату/бесплатно), аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование, без проведения торгов
	Администрация МО «Важинское городское  поселение»
	Специалист  администрации Левшакова И.В.
	физические и юридические

лица
	договор купли-продажи земельного участка;

договор аренды земельного участка;

договор безвозмездного пользования земельным участком;

решение о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно;

решение о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование
	Постановление АМО «Важинское городское поселение»

от 08.09.2015г.

№ 241

исключить;
1.2. реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования «Важинское городское поселение  Подпорожского муниципального района Ленинградской области» дополнить пунктами:

	14
	Прием заявлений от граждан (семей) о включении их в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан (семей), нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках реализации жилищных программ
	Администрация МО «Важинское городское  поселение»
	Начальник сектора

Васкан Е.А.
	физические

лица
	решение о признании или об отказе об отказе в признании соответствующим условиям участия в программных мероприятиях (участникам программы)
	Постановление администрации МО «Важинское городское поселение»

от 28.12.2015г.

 № 439

	28
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ
	Администрация МО «Важинское городское  поселение»
	Заместитель главы администрации  Бахвалов А.В.
	физические и юридические

лица
	разрешение (ордер) на производство земляных работ
	Постановление администрация МО «Важинское городское поселение»

от 28.12.2015г.

№ 441

1.3. пункт 27 реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией муниципального образования «Важинское городское поселение  Подпорожского муниципального района Ленинградской области» читать в новой редакции:

	27
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги и иных документов)»
	Администрация МО «Важинское городское  поселение»
	Специалист администрации  Силина Т.А.
	физические и юридические

лица
	выписка  из похозяйственной книги
	Постановление администрация МО «Важинское городское поселение»

от 28.12.2015г.

№ 440

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» - www.vazhiny.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                               А.А. Афонин
3